

# זבזבה בהיים

גליון שבועי במשנת מרן האור החיים הק' זיע"א



בס"ד, גליון קצ"ז, פרשת כי תשא תשפ"ג

## אור הישועות

ישועות סיפורים ועובדות נפלאים בזכות רבינו

## תורמים ונושעים!!!

קהל חלק בהפצת הגליון ובספרי רבינו האור החיים הק' ותזכו בעזרת ה' להיות חלק מסיפורי הישועות

צילול כעת לטל': 02-8043333

## נס ופלא בזכות לימוד האור החיים



לפניכם מכתב שהגיע לפני כשנתיים מאחד מקוראינו הנאמנים, על נס ופלא שזכה בזכות לימוד אור החיים הק', והרי היא לפניכם ככתבו וכלשונו:

אני מחובר למעלה משנה ללימוד האור"ח הקדוש - לומד בכל יום בל"ג פרק שירה עם פירוש האור החיים הקדוש, כמו"כ בספר "חיים כולכם היום" (מהוצאת מכון אור לישראל), וכן בפירושו על החומש יום יום. אני מפיץ את תורתו בכל מקום שאני נמצא, ומעודד אנשים רבים ללמוד בתורתו. לפני שבועיים הייתי צריך להעביר 2 מסמכים בתיק מסוים לבית המשפט. הגעתי עם 2 המסמכים שהייתי צריך להגיש עד 11:00 בבוקר, והפקיד

אומר לי על מסמך הראשון שהבנק לא ערך אותו חוקית. ולמסמך השני חסר תלוש שכר וכו' להשלמת הערבות. חזרתי לבנק לערוך את המסמך מחדש, והפקיד של בית המשפט אמר לי שהוא מחכה לי לאחר שעות העבודה. הגעתי בשעה שהוא נקב לי, ושוב הוא אומר ששני המסמכים עדיין לא תקינים.

אמרתי לו, תראה הספר הקדוש אור החיים בידי, ובזכותו זה חייב לעבור. תוך כדי ויכוח, התערב מנהל המחלקה ושאל על מה הוויכוח, אמרתי למנהל תקשיב אני עם ספר האור החיים הקדוש בידי ובזכותו זה חייב לעבור.

המנהל בדיק ואמר לגבי המסמך של הבנק 'הפעם' אני מאשר, אבל בקשר למסמך השני לא נראה לי שזה יעבור, אבל אני מוכן לעשות ניסיון שתגיש זאת לבית המשפט, וזה תלוי בהחלטת שופט, אבל נסיוני רב השנים אין לך הרבה מה לקוות - זה לא יעבור, כי אין מסמכים נלווים לזה.

למחרת בבוקר התקבלה תשובת השופט שהוא מאשר את המסמך השני, והיה זה לנס ופלא.

לאחר מכן ביום חמישי בלילה, עליתי לציון קדשו של רבינו האור החיים הק' להודות על הנס הגדול.

ובדרך אגב, בכל ליל שישי מתקיים על קברו של רבינו שיעור ע"י כולל אברכים ולומדים בו את האור החיים על פרשת השבוע משעה עשר עד שתיים עשרה בלילה. עליתי לשם וקראנו יחד "נשמת - כל חי" להודות להקב"ה בזכות האור החיים הק'.

גם אתם זכיתם לישועה בזכות רבנו האור החיים הקדוש?

כתבו לנו לפקס: 077-4702681 או למייל המערכת 0774702681@gmail.com

## שלחן שבת עם האור החיים



פירוש האור"ח הק' בהגשה מעובדת ונשפה בחינה לעילוי נשמת צילה ע"ה בת ר' מאיר ודורה ז"ל

## רמז למיתת הצדיק מחמת הדור

זה הכוונה שהצדיק נלקח בטרם עת מחמת הפיקודים והמצוות שלא שמרו ישראל, וכעין שאמרו בזוהר (זו"ח מג, ב) על הפסוק (הלן ל, יג) 'כָּל הָעֹבֵר עַל הַפְּקֻדִים' שהכוונה למי שעובר על ציווי ה'.

נמצא שכשוראים דבר זה שצדיק נפטר לבית עולמו בחצי ימיו, יש לדעת שאין לתלות הדבר לא בהקב"ה ח"ו שנוהג בצדיק מנהג הרשע, ולא בצדיק לומר שאינו צדיק כפי שנראה כלפי חוץ, אלא סיבת הדבר תלוי בכלל ישראל שחסרים מן המצוות וכדי להצילם מן העונש נלקח הצדיק כקרבן כפרה עליהם.

### חובת ישראל לתקן מעשיהם

מוסיפה התורה ואומרת, שכיון שעיקר סיבת מיתת הצדיק היא מחמת עוונות הדור, על כן חובה מוטלת על כל הנשארם לשוב בתשובה ולתקן דרכיהם ומעשיהם, שהרי הם אלו שנחייבו בעונש לשומים, אלא שהאריך ה' אפו מהם ולקח הצדיק במקומם, אבל כל זה לא יועיל אלא אם כן ייטיבו מעשיהם מעתה, וזהו שאמר 'ונתנו איש כופר נפשו לה', שכל אחד יתקן דרכיו וכפי שיבואר להלן, ואמר 'בפקוד אותם' ללמד שתיקון הדרכים צריך להיעשות תיכף ומיד לפטירת הצדיק, וזהו שטיים הפסוק 'ולא יהיה בהם נגף בפקוד אותם' לומר, שאם לא יתקו מעשיהם תיכף, תבא עליהם הרעה שהיתה אמורה לבא להם, ולא ינצלו בכפרת הצדיק אלא אם ייטיבו מעשיהם מיד לאחר הסתלקותו.

### 'זה יתנו' תיקון ע"י לימוד התורה

ענה מְפָרֶשֶׁת התורה מהו תיקון המעשים שצריכים ישראל לעשות, ואמרה 'זה יתנו' שהכוונה לרמוז אל לימוד התורה הקדושה, וכפי שנאמר בה (יהושע א, ח) 'לֹא יִמוּשׁ סֵפֶר הַתּוֹרָה הַזֶּה מִפִּיךָ וְהָיְתָה בּוֹ יוֹמָם וְלַיְלָה, וְכֵן כִּי יִשְׂאֲמְרוּ חֹז"ל שֶׁסֵּפֶר תּוֹרָה מוֹנַחַת בְּתַמִּידוֹת לִפְנֵי הַקֶּב"ה, וְכֵדִין הַמֶּלֶךְ שְׂנֵאֲמָר בּוֹ (דברים יז, יט) 'וְהָיְתָה עִמּוֹ וְקָרָא בּוֹ כָּל יְמֵי חַיָּיו, לְכָךְ כִּשְׂאֲמֹר הַקֶּב"ה ז'ה' ומצביע על דבר העומד בסמוך אליו, מתפרש הדבר על הספר התורה המונחת לפניו. (ועיי"ש עוד מה שהאריך בענין זה).

זה יתנו כל העבר על הפקדים מחצית השקל השקל הקדש עשרים גרה השקל מחצית השקל תרומה לה' וגו' (ל, יג).

### מיתת צדיקים קודם זמנם

נראה לבאר את פרשת השקלים בדרך רמז, שהיא עוסקת בענין התמוה לרבים, והוא שפעמים רואים איש צדיק שמת בחצי ימיו, ועומדים ותמהים מדוע עשה לו ה' ככה, שלכאורה הוא עונש ומשפט המגיע לרשעים כפי שנאמר (תהלים נה, כד) 'אֲנָשִׁי דָמִים וּמְרֻמָּה לֹא יִחַצּוּ יְמֵיהֶם', ומתוך כך הם טועים ומגיעים למסקנא שאו שאדם זה איננו צדיק באמת כפי שהוא נראה כלפי חוץ, אלא עונותיו מרובים ורק היה מסתירם, או שאומרים שחס ושלום אין מעלה לצדיקים על פני הרשעים, שמשפט אחד יקרה לכולם, ומחמת זה נחלש אצלם המונח בשכר ועונש, ומתרפים הם משמירת התורה והמצוות.

### סיבת הדבר 'לפקודיהם' חסרונן של ישראל

על זה באה פרשה זו לרמוז, ואמרה 'כי תשא את ראש בני ישראל' כלומר, אם תראה שנושא הצדיק את ראש בני ישראל, ונסתלק הצדיק שהוא בבחינת 'ראש בני ישראל' לבית עולמו קודם זמנו. ותחקור מחמת איזה סיבה אירע דבר זה, מפרשת התורה, דע לך שסיבת הדבר היא 'לפקודיהם' של כלל ישראל, ויתפרש לשון 'פקודיהם' בשני דרכים:

א. מלשון חסרון, כמו שנאמר (במדבר לא, מט) 'וְלֹא נִפְקַד מִמֶּנּוּ אִישׁ שִׁפְרוֹשׁוֹ לֹא נִחְסַר. והכוונה שסיבת מותו של הצדיק היא מחמת חסרונותיהם של ישראל, שמחמת עוונותיהם שחטאו נתחייבו בעונש, ולקח ה' את הצדיק ככפרה עליהם, וכפי שדרשו חז"ל (שיר השירים רבה פר' א, טז). את הפסוק (שיר השירים א, יד) 'אֶשְׁכַּל הַפְּפֹרֶדִי לִי' שהקב"ה לוקח את הצדיק הקרוי 'אשכול' מלשון איש שהכל בו, שיש בו מקרא משנה הלכות ואגדות, והוא נעשה 'כופר' כפרה על כל ישראל.

ב. מלשון מצוות וציוויים, כמו שנאמר (תהלים יט, ט) 'פְּקֻדֵי ה' יִשְׂרָאֵל מִשְׁמֹרֵת לִבִּי, וגם לפי



# בְּאוֹר הַהֶלְכָה

נידון הלכתי מרתק במשנת רבינו האור החיים

## ללבוש בגדים מלוכלכים בשבת כדי שאמו לא תכבסם

וְשִׁמְרוּ בְּנֵי יִשְׂרָאֵל אֶת הַשִּׁפְתַּי לְעִשׂוֹת אֶת הַשִּׁפְתַּי וְגו' (לא, טז).

מעשה בבחור בעל תשובה, שהגיע לבית הכנסת בשבת עם בגדים מלוכלכים, וכששאלוהו מה הסיבה שלא לבש בגדי שבת, סיפר שהוא בעל תשובה, ואמו עדיין לא שומרת תורה ומצוות, והוא הגיע סמוך לשבת לביתו, ואמו בקשה ממנו להוריד את הבגדים כדי שתכבסם בשבת, הוא ידע שלא יוכל להתחמק ממנה, ואם ישאירם בבית היא תחפש אותם ותכבסם בשבת, לכן בא עם בגדים אלו לבית הכנסת, וכך ישאר אתם כל השבת. האם היה חייב לנהוג כך, או שהוא ראוי ללבוש בגדים נאים לכבוד שבת, ואם אמו תרצה לעבור על איסור שבת, אין הוא אשם בכך?

הגר"י זלברשטיין שליט"א רבה של רמת אלחנן דן בזה בספרו (חשוקי חמד עבודה זרה ו, א): ודאי שמצוה רבה על הבחור לבוא לבית הכנסת בבגדי חול המלוכלכים, שהרי המצוה של לבישת בגדים נקיים לכבוד שבת, נובעת ממצות כבוד השבת, ואין לך כבוד גדול ממניעת אמו מחילול השבת, שהרי נאמר ושמרו בני ישראל את השבת. וכונתו של "ושמרו" היא, שכל יהודי ישמור על חבירו שלא יחטא. כמבואר באור החיים הק' (שמות לא טז) על

הפסוק "ושמרו בני ישראל" שלא יאמר אדם די לי במה שישמור עצמו מחללו ואם יתחלל מהזולת מה בכך, אלא צריך שיהיה שומר אותו לכל יתחלל. כמו ששומר גנו ופרדסו, עכ"ל. וכונתו דאין זה רק מדין ערבות כמו כל התורה, אלא זה דין של כל אחד ואחד מישראל שישמור גם על חברו בל יחלל.

ולכן אין לך כבוד גדול יותר מלבוא לבית הכנסת בבגדים לא נקיים. ויתכן שאם לא יעשה כן יעבור גם על איסור מסייע לדבר עבירה, כי בזה שיפשוט את בגדיו, תכשל בהם אמו שתכבסם, ובנוסף לכך יחסר לו בשמירת שבת שלו, אם לא ישמור בגדיו.

והנה התוס' בשבועות (ל, ד"ה אבל) כתבו שהיכול להעיד בב"ד ועל ידי כך למנוע איסור מזולתו ואינו מעיד, הוי כעובר על אותו איסור בקום ועשה, כי הוא נתפס באותו עון, ועל סמך דברי תוס' אלו חידש הטורי אבן (מגילה ג, ב ד"ה בתר) דההולך לשמוע מקרא מגילה, ובנתיים ראה אחד העומד לגנוב מציאה המוטלת ברחוב, חייב להתעכב ולגרש את הגנב ולא ללכת לשמוע מגילה כיון שבאם ילך למגילה נחשב כאילו הוא עצמו עובר על איסור גניבה, יעו"ש. ואם כן לכאורה ה"ה בענייננו אם יכול למנוע מאמו מלכבס בשבת ואינו עושה כן, הוי כאילו שהוא עצמו עבר על האיסור.

## חידה שבועית:

איזה ב' דרכים מבאר רבינו בתיבת 'לפקודיהם'?

פתרונות יש לשלוח עד יום רביעי הקרוב לכתובת מייל: p0774702681@gmail.com

או לפקס: 077-4702681

על מנת להשתתף בהגרלה: 1. יש לציין כתובת מדויקת וטלפון. 2. לציין בראש הדף עבור חידון אור החיים והפרשה. 3. התשובה צריכה להיות מתוך דברי האור החיים הק' המובאים במאמר שבריש הגליון.



בין שולחי התשובות תערך הגרלה על הספר 'פניני אור החיים'.

ליקוט פניני חיים מתורתו של בעל האור החיים זצ"ל, ערוכים וסודרים לפי נושאים ועניינים, וכן פרקים מתולדותיו.

שם הזוכה פרשת וישלח: ה' שלום רייזמן מבית שמש.

## שבחי חיים

שבחים שנאמרו ע"י צדיקי הדורות על רבינו אור החיים ובמעלת לימוד מתוך ספר האור החיים הק'

### קדושת השבת של רבנו

גם בסתר משכית חדרו התנהג בסדר מפלא, בכל לילה ולילה קבע משמרות לתורה נגד ספירה וספירה הנרמזת בה, ובליל ששי

הרומזת ליסוד, הספירה התשיעית, התעסק בפרד"ס, ויזכך רוחו מכל סיג וחלאה הנאחזים בנפש במשך ששת ימי השבוע מצד טבע החומר העפריי, ויתעתד לקבל זיו העליון שפע מרום ולהתענג מזיו כבוד עליון, נשמת יתרה, ביום נפש האלקים וישבת ממלאכה הוא יום השביעי, יום מנוחה, וביום השביעי התנוצץ בו אור מפלא רום מעלה, ונחה עליו רוח טהורה, ויצהל פניו כל קבל הנאספים, יגל באזנם ארחות ישר המובילים אל ההצלחה המאשרת תכלית רצון האלקי, ויערך לפניו גדלת היום אשר אין ערוך אליו, והיה ליל מוצאי שבת קדש, התעטף במעטה הוד, ובלב מלא הדרה הפרידה נשמתו היתרה מאתו ותפן אליה משכן עזה עד שובה אליו.

(מעשה הצדיקים, ר' אברהם אבן סוסאן)

### רמיזותיו מרמזים לדברים העומדים ברומו של עולם

ואם כי דברי קדשו של האור החיים הם להבת שלהבת אש

ומורא יעלה על ראש בן אדם לגשת להעיר בהם וכמו שבאה אזהרתו בספרו "פרי תאר" (י"ד סי' פד ס"ק י"ג), אבל כבר הביא בעל ה"שדי חמד" בכללי הפוסקים (סי' ט"ו אות נ"ה) בשם גדולי הדור שאין הדברים כפשוט ומסיים השדי חמד במליצתו והיתה הרשות לעסוק אהב בדברי הרב אור החיים זצ"ל עיין שם.

אמנם כי כן לא פסקו יראי השם מלעסוק באהבה בדברי קדשו של האור החיים להתייעג להבין כוונתו ז"ל ולהעיר בדבריו הקדושים במה שנתן להבין ולקבל באהבה רמיזותיו המרמזים לדברים העומדים ברומו של עולם, בתקוה ובביטחון כי הלימוד

והדרישה הזו הוא לנחת רוח לנשמתו בגני מרומים ויהיו שפתותיו דובבות ויהיה למליץ ישר למחבבי דבריו ולכל ישראל. (הגאון רבי ברוך שמעון שניאורסון זצ"ל בהקדמתו לספרו ברכת שמעון על אה"ח על התורה)

### להגות במשנתו של רבנו על קברו

בעת מסעותיו של הרה"ק רבי אברהם אלימלך מקארלין זי"ע - הי"ד לארץ הקדש, נוהג היה לעלות להר הזיתים ולהשתטח על ציונו של רבנו, באחת מעליותיו לצינו של רבנו פנה אל הנוכחים שהתלו אליו, ושאלם האם ישנו אי מי מבין החבראי הנצבת עמנו בזאת, שיוכל לומר על אתר פרק במשנתו של רבנו ולדייק בלשונו.

תיכף נגש אחד מן החסידים ורבי משה יוסף הלטובסקי ז"ל שמו, ומזיכרונו הקריא לפניו בעל פה קטע שלם מהספר 'אור החיים', בלי לשנות או להחסיר תיבה מלשון קדשו של רבנו. (פרח מטה אהרן)

## לימוד ושינון בתורתו של האור החיים הק'

על מנת לעודד את הלימוד וההבנה בפירוש הקדוש יוצאין מכון 'לאור באור החיים' במיזם שבועי של מכתב שבועי נושא פרסים שיערך בעזרת ה' מידי מוצ"ש' בשעה 22:00 בקו טלפון ייחודי מבית פון קליק.

או אך משתתפים:

מחייגים במוצ"ש לקו הטלפון:

09-3750181

מקיימים את קוד החידון: 12972

ומצטרפים לחידון.

המשתתף שיגלה את הבקיות המרשימה ביותר יקבל ב"ה שי מיוחד.



חייגו: 073-2951871

להאזנה לשיעורי הגאון רבי מנחם מנדל פומרנץ שליטיא

## מחברים לחיים

## תורתים סטים ורזאים ישועה



לפרטים: 02-8043333

## זבקים בתורת ה'אור החיים'



ליקוט נפלא מתורתו של רבינו האור החיים זי"ע דברי רד"מ וטוסיא קטעים מהתורה לשיעור על פי סדר השנה מפורט מהתורה לשיעור רבני מפורט שיעור חיים

מוקד הזמנות: 052-22-55-56 1800  
לפני כתיבת הספרים המבוקרים